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Samlings bind: 

Linderum Mø//e er her gengiver i streg af Chr. Dybro eficr el ga mmclc postkort, der va r lavet a f afd øde fotograf Martin 
Chrisiensen. Søen i forgrunden var en kuns!ig sø skabe for ae få vand cil vandmøllen. 

U gilt Sogn møllernes sogn 
Ugilt Sogn var i begyndelsen af århundredet også et 

m ølle rnes sogn. I alt va r der i sognet fi re møller og i slutningen 
af I 800-tallet, var der endnu flere. 

Chr. D ybro, Rosk ilde , der som barn og ung mand levede 
i U gi!t Sogn, fortæller, at de fire m ø ller, der stadig eksistered e 
i begynd elsen af å rhund rede!, va r l..indc rum Mølle, Ugilt 
Mølle, Lørslev Mølle sam t Amdals Mølle. Af de fire e r i dag 
kun rester af Arndals Mølle tilbage. 

Linderum Mølle va r den fø rste a f de fire møller , der 
forsvandt. Møllen i Li nderum blev revet ned omkring 1910, 
og å r senere brændte både Lørslev og Ugilt Møller . 

Ved Linde rum Mølle var der desuden en vandm ø lle , hvo r 
vandet, man benyttede til møllen, var dæ mmet op på et 
engareal, _så der var en stor møllesø på omkring JO tdr. la nd . 
Mange benyttede om sommeren møllesøe n som badested, og 
om vinteren blev søen brugt som skøj tebane, fortæller C hr . 

Dybro. 
Da vindmøllen omkring 1910 blev revet ned, besluttede 

lod sejere, der ejede en del af søen , at købe Møllegården 1 som 
lå ned til m ø llesøen. Samtidigt besluttede man at udtø rre søen, 
så lodsejerne kunne få jorden omkring · søen dræne t og bru gt 
til b ru gsjo rd. Dermt:d var vandmøllens s kæ bne o gså besejlet, 
og i dag er d e r intet tilbage af h verken søen eller de ro møller. 

- Møllesøen havde i øvr ig t en anden funktion end blot at 
skaffe va nd til vandm ø llen , fortæller Chr. D ybro videre. Om 
vinteren, når søen var fro sse t til huggede man is derfra .til 
afkøl in g af mælken på Linderum Meje r i. 

Isen blev bj æ rge t af mejeriets andelshavere og blev derefter 
op bevaret i et hu~. de r var bygget ind i en skrænt ved mejeriet. 
Isen b lev he r dækket t il med tø rvejord, så den kunne hold e 
sig og siden brugt i mejer iet til afkø lin g af mælk..:n. På denne 
måde kunne m ejeriet have is til afkøling hele året rundt , fordi 
tørvejorden forhindrede isen i at tø op. · 
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